

STOWARZYSZENIE 61
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa
tel. 022 6211030
61@art61.pl
NIP: 7010038976



Stowarzyszenie 61/MamPrawoWiedziec.pl **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI**

w roku 2013

Stowarzyszenie 61 jest niezależną, pozapartyjną organizacją pozarządową, która stawia sobie za cel budowanie ogólnodostępnego systemu informacji o osobach pełniących wybieralne funkcje publiczne.

Udostępniamy obywatelom informacje na temat sposobu realizowania mandatu, poglądów oraz doświadczenia osób pełniących funkcje publiczne. Prowadzimy obywatelski serwis i bazę danych MamPrawoWiedziec.pl. Nasze działania realizują ideę e-demokracji, zapewniają dostęp do rzetelnej, zsyntetyzowanej i możliwej do porównywania przy użyciu elektronicznych narzędzi, informacji.

Serwis MamPrawoWiedziec.pl to stale aktualizowana baza informacji o posłach, senatorach i posłach do Parlamentu Europejskiego. Interesują nas m.in.: kariera polityczna i zawodowa, aktywność społeczna, poglądy, wyniki głosowań, oświadczenia majątkowe. W celu uniknięcia subiektywizmu mediów i zapewnienia jakości informacji gromadzone dane pochodzą bezpośrednio od reprezentantów i ich ugrupowań politycznych, z bazy danych Państwowej Komisji Wyborczej, oficjalnej strony Sejmu RP, bazy KRS, słowników biograficznych oraz innych archiwów i publikacji. Dane zbierane są zgodnie z wypracowaną metodologią z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi informatycznych i zaprojektowanej dla serwisu grafiki i funkcjonalności.

Tworząc serwis, pomagamy obywatelom w dokonywaniu wyboru reprezentantów, w ustaleniu, kto i jakim skutkiem reprezentuje ich interesy, ocenie, w jakim stopniu spełniane są obietnice wyborcze. Dajemy możliwość samodzielnego porównania poglądów polityków z opiniami użytkowników serwisu. Pośrednio przyczyniamy się, między innymi, do częstszego i bardziej świadomego udziału Polaków w procedurach demokratycznych, a w szczególności do podniesienia frekwencji wyborczej, do tego, aby podejmowane przez obywateli wybory były racjonalne i w mniejszym stopniu uwarunkowane wpływem marketingu politycznego, wreszcie, do zwiększenia jawności i uczciwości w życiu publicznym.

Źródłem dobrych praktyk są dla nas organizacje zajmujące się monitorowaniem osób pełniących wybieralne funkcje publiczne, działające w innych krajach (np. www.vote-smart.org, www.theyworkforyou.com, www.smartvote.ch).

W okresie kampanii wyborczych w Polsce inicjujemy projekty, które zachęcają kandydatów do deklarowania motywacji i poglądów, a wyborców do świadomego wybierania swoich przedstawicieli. Do tej pory przeprowadziliśmy pięć takich projektów w latach: 2007 (kandydaci do Parlamentu oraz wybrani posłowie), 2009 (kandydaci do PE), 2010 (kandydaci na urząd Prezydenta RP oraz kandydaci w wyborach do samorządu) oraz 2011 (kandydaci do Parlamentu). W 2013 r. zaczęliśmy przygotowania do projektu monitorowania kandydatów w wyborach do PE w 2014 roku.

Przez 8 lat działalności na nasze kwestionariusze odpowiedziało ponad 2000 osób kandydujących na funkcje publiczne. W serwisie udostępniamy bazę ponad 1000 kluczowych głosowań Sejmu VI kadencji, rejestr głosowań posłów oraz projekty ustaw. Przygotowywane przez nas informacje to także poradniki dla obywateli, tłumaczące m.in. prawa wyborcze obywateli, rankingi, merytoryczne informacje prasowe analizujące poglądy polityków.

li 2/1
1


2013

Aktualizacja i upublicznianie danych biograficznych o posłach, senatorach i posłach do Parlamentu Europejskiego.

Prowadziliśmy stałą aktualizację danych w oparciu o:

- dane przesyłane przez Ośrodek Informatyki Sejmu na serwer FTP, z którego korzysta S61;
 - informacje pochodzące z alertów w serwisie Lexis-Nexis, który jest źródłem danych o relacjach właścicielskich bądź zarządczych parlamentarzystów w spółkach i niektórych fundacjach;
 - pracę badaczy (zatrudnionych w ramach umów zleceń i wolontariackich), kierowanych przez koordynatora – zespół na bieżąco aktualizował dane oraz zbierał informacje z nowych źródeł lub o nowych posłach.
- uzupełniliśmy biografie **610 parlamentarzystów** (460 posłów, 100 senatorów, 50 posłów do Parlamentu Europejskiego) **oraz 107 prezydentów**

przykładowa zakładka z biografią prezydenta miasta:



Hanna Gronkiewicz-Waltz
prezydent miasta Warszawa

Informacje ogólne | **Biografia** | Oświadczenia majątkowe

data	opis
od 2010	Urząd Miasta Stołecznego Warszawa, Prezydent Miasta, Warszawa okręg: Warszawa, lista wyborcza: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP, liczba głosów: 345737 > źródło
2010	kandydat na Urząd Prezydenta Miasta Warszawa, Warszawa okręg: Warszawa, lista wyborcza: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP, liczba głosów: 345737 (wybrana) > źródło
od 26.02.2007	Unia Metropolii Polskich, przewodniczący Rady Fundacji, Warszawa > źródło
od 15.12.2006	Effectus Papillonis Foundation, członek Rady Honorowej, Warszawa > źródło
02.12.2006 - 2010	Urząd Miasta Stołecznego Warszawa, Prezydent Miasta, Warszawa okręg: Warszawa, lista wyborcza: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP, liczba głosów: 374104 > źródło
2006	kandydat na Urząd Prezydenta Miasta Warszawa (wyniki drugiej tury), Warszawa okręg: Warszawa, lista wyborcza: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP, liczba głosów: 374104 (wybrana) > źródło
09.11.2005 - 26.11.2006	Sejm RP V kadencji, Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka, członek > źródło
09.11.2005 - 26.11.2006	Sejm RP V kadencji, Komisja Skarbu Państwa, przewodniczący > źródło
19.10.2005 - 26.11.2006	Sejm RP V kadencji, Klub Parlamentarny Platforma Obywatelska, członek > źródło

<http://mamprawowiedziec.pl/strona/polityk/30879/biografia>

- przepisaliśmy oświadczenia majątkowe (**4x610 + 4x107 = 2868 zaktualizowanych i wyświetlonych oświadczeń majątkowych**), oświadczenia zostały wprowadzone do nowego panelu służącego wprowadzaniu i wyświetlaniu oświadczeń majątkowych

przykładowa zakładka oświadczenia majątkowego:

